

## Referat

### **Styregruppen for DDB**

**Ekstraordinært møde den 16. december 2016, kl. 12.00-13.00 i Slots- og Kulturstyrelsen.**

**Deltagere:** Ralf Klitgaard Jensen (KL), Steen Kyed (Kulturministeriet), Morten Lautrup Larsen (Slots- og Kulturstyrelsen), Lone Gladbo (Gentofte Kommune), Jakob Broberg Lind (bisidder for Kulturministeriet), Tine Vind (bisidder for Slots- og Kulturstyrelsen), Glenn Leervad-Bjørn (DDB-sekretariatet), Sofie Blinkenberg Federspiel (DDB-sekretariatet).

**Afbud:** Jytte Bræmer (formand for koordinationsgruppen), Helle Kolind Mikkelsen (bisidder for KL).

#### **1. Velkommen**

Formanden bød velkommen til mødet.

#### **2. Godkendelse af referat**

Styregruppen godkendte uden bemærkninger referatet fra styregruppes ordinære møde d. 25. november 2016.

#### **3. Godkendelse af dagsorden**

Styregruppen godkendte mødets dagsorden uden bemærkninger.

#### **4. Ansøgning til DDB's Projektpulje om midler til udvikling af ny digital musiktjeneste (sag eskaleret af DDB's Koordinationsgruppe)**

Styregruppen drøftede en ansøgning til DDB's projektpulje 2016 vedr. "Bibliotekernes nye musiktjeneste". Med ansøgningen har et konsortium af biblioteker samt en leverandør ansøgt DDB om 5.980.000 kr. i tilskud til over en to-årig periode at udvikle og implementere en ny digital musiktjeneste fra bibliotekerne.

Sagen er eskaleret til Styregruppen af Koordinationsgruppen på grund af sagens principielle karakter, ansøgningens størrelse og fordi flere af koordinationsgruppens medlemmer er involveret i initiativet og derfor kan være inhabile i forhold til vurdering af ansøgningen.

### **Beslutning**

Styregruppen forholdt sig positivt over for initiativet, men fandt, at der, inden der sættes et konkret projekt i gang, er behov for en mere præcis afdækning af, hvad det er for en musiktjeneste bibliotekerne evt. skal tilvejebringe til borgerne, herunder særligt en afdækning af, hvilken værdi en sådan tjeneste vil have for borgerne og hvilken forankring den vil have i bibliotekerne.

Styregruppen besluttede derfor at give afslag på ansøgningen i dens nuværende form og i stedet anmode ansøger om at fremsende en ansøgning om gennemførelse af et analyseprojekt vedr. et nyt digitalt musiktilbud.

I ansøgningen skal der - med udgangspunkt i den oprindelige ansøgning - opstilles forskellige scenarier med tilhørende koncepter for et digitalt musiktilbud, beskrevet ud fra indhold, brugerværdi, teknisk løsning og forankring i sektoren. Desuden skal det af ansøgningen fremgå, hvorledes ansøger via analysen for hvert scenarie vil afdække

- muligheden for at tilvejebringe indhold
- potentialet for brugernes anvendelse af tilbuddet
- omfanget af etableringen af den tekniske løsning
- forankring og betalingsvillighed hos bibliotekerne

Samt afdække den samlede økonomi.

Styregruppen kan på baggrund af en evt. ansøgning og dialog med ansøger om denne beslutte, hvorvidt der skal gives midler til at gennemføre analysen.

Styregruppen besluttede at afsætte en ramme på 500.000 kr. til et eventuelt analyseprojekt vedr. et nyt digitalt musiktilbud.

### **Næste skridt**

Sekretariatet informerer ansøger samt DDB's koordinationsgruppe om styregruppens beslutning.

Såfremt ansøger udarbejder en ansøgning om et analyseprojekt, forelægger sekretariatet styregruppen ansøgningen.

### **5. Budgetopfølgning 2016, videreførelse af midler i 2017 samt afledt budgetudkast 2017**

På baggrund af beslutninger vedr. tildeling af tilskud på Koordinationsgruppens møde den 6. december 2016 og en række opdateringer af det forventede resultat for 2016 drøftede Styregruppen et revideret oplæg til budgetopfølgning 2016, en anbefaling vedr. videreførelse af midler i 2017 samt et afledt budgetudkast 2017.

### **Beslutning**

Styregruppen godkendte, at kr. 8,9 mio. videreføres i 2017 og 2018 til samme formål, som de oprindeligt er disponeret til.

Styregruppen godkendte også, at de forventede resterende ikke forbrugte midler på i alt kr. 6,0 mio. videreføres i 2017 og disponeres til basispakke posten 'Ekstraordinære midler til fremme af DDB'.

Endelig besluttede styregruppen at give sekretariatschefen mandat til – også ved afvigelser fra ovenstående forventninger – at sikre, at alle midler, der ikke er forbrugt i 2016, videreføres i 2017.

### **Næste skridt**

Sekretariatet eksekverer styregruppens beslutninger og fremsender desuden til Styregruppens orientering en ny budgetopfølgning og et nyt revideret budgetudkast for 2017.

### **6. Eventuelt.**

Lone Gladbo orienterede om, at hun udtræder af styregruppen til marts, da hun går på pension.

*Næste møde i DDB's styregruppe er d. 24. februar 2017. Mødet vil bl.a. fokusere på DDB's tilfredshedsundersøgelse og årsberetning 2016. Mødet efterfølges af møde med DDB's koordinationsgruppe, og afsluttes med fælles frokost.*